УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

OJ.fsf. MU 4,
г. Сочи

Об организации работы стажировочной площадки
на базе МДОБУ детского сада №67 города Сочи

В рамках работы муниципальной инновационной площадки по теме:
«Уклад детского сада как фактор формирования социокультурных ценностей
воспитания у дошкольников» с целью развития сетевого взаимодействия
дошкольных образовательных организаций, популяризации эффективных
воспитательных моделей работы дошкольных образовательных организаций и
трансляции опыта МДОБУ детского сада №67 города Сочи по реализации
проектно-тематического подхода в работе с дошкольниками, приказываю:

1. Организовать работу стажировочной площадки на базе МДОБУ
детского сада № 67 города Сочи для делегации педагогов дошкольных
образовательных организации Челябинской области под руководством д.п.н.,
профессора кафедры педагогики и психологии детства Южно-Уральского
гуманитарно-педагогического университета Емельяновой Ирины Евгеньевны
10 мая 2023 года.

2. Заведующему МДОБУ детским садом №67 города Сочи Староверовой

2. Е Обеспечить организационные условия и выполнение
содержательной части мероприятия в соответствии с программой
(приложение).

2.2. Представить пост-релиз и фотоотчет по итогам мероприятия в отдел
сопровождения инновационных проектов не позднее 2-х дней после
проведения.

2.3. Разместить методические материалы на официальных страницах
МДОБУ детского сада № 67 города Сочи в срок до 13 мая 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке В.Ю. Макарову.

Т.И.:

Начальник управления

Приложение
к приказу управления
по образованию и науке
от

Программа стажировочной площадки
Тема: «Воспитательное пространство детского сада: традиции и инновации».
Целевая аудитория: педагоги, руководители ДОО Челябинской области
Дата проведения: 10 мая 2023 года.
Формат проведения: гостиная в очном формате

Время Содержание
09:40 -10:00 Вход, регистрация участников

Питч-сессия «Трансформация современных технологий»

10:00-10:05 Вступительное слово.
(Староверова Татьяна Ивановна, заведующий МДОБУ
детским садом № 67 города Сочи)

10.05-10.20 Трансформация современных педагогических технологий:
фокус воспитания.
(Емельянова Ирина Евгеньевна, доктор педагогических наук,
профессор кафедры педагогики и психологии ЮУРГГПУ)

Посещение тематических гостиных

10.20-10.30 Ням-ням-помогатор: формирование моторных функций у
дошкольников младшего возраста.
(Измайлова Умида Энверовна, воспитатель МДОБУ №
67города Сочи)

10.30-10.40 Интеллектуальная игра как ресурс развития мышления и речи.
(Соловьева Наталья Васильевна, воспитатель МДОБУ № 67
города Сочи)

10.40-10.50 Лаборатория грамотности: приемы, средства, условия.
(Котикова Марина Владимировна, воспитатель МДОБУ № 67
города Сочи)

10.50-11.00 Учимся работать с информацией в Школе Супергероев.
(Бобрышева Наталья Петровна, воспитатель МДОБУ № 67
города Сочи)

11.00-11.10 Книга открытий -  ресурс интереса, инициативы и творчества.
(Половина Валентина Григорьевна, воспитатель МДОБУ № 67
города Сочи)

11.10-11.20 Речевые кубики: играем, общаемся, развиваемся!
(Кузнецова Анастасия Игоревна, воспитатель МДОБУ № 67
города Сочи)

11.20-11.30 Корпорация комиксов -  практика субъектного взаимодействия.
(Кузнецова Екатерина Андреевна, воспитатель МДОБУ № 67
города Сочи)

11.30-11.40 Автодидактичность центров: создание, презентация,
функционирование.
(Павленко Елена Викторовна, воспитатель МДОБУ № 67
города Сочи)

11.40-11.50 Фабрика сюрпризов: театрализация в действии.
(Марчук Ефросинья Владимировна, воспитатель МДОБУ № 67
города Сочи)

11.50-12.20 Кофе-брейк в буфете Супергероев
Рефлексивная сессия

12:20 - 12:40 Воспитательное пространство детского сада: традиции и
инновации.
(Сарян Алла Атоновна, заместитель заведующего по НМР
МДОБУ № 67города Сочи)

12:40-13:00 Мастермайнд -  задаем вопросы и отвечаем на них.
(Емельянова Ирина Евгеньевна, доктор педагогических наук,
профессор кафедры педагогики и психологии ЮУРЕГПУ)

Начальник управления